INDICAÇÃO Nº 005/2018
MESA DIRETORA

SERVIÇOS DIVERSOS

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204

O Vereador que esta subscreve propõe ao Chefe do Executivo Municipal, proceder junto à Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos, em caráter de urgência, a realização dos serviços, a seguir:

1) Tapa buracos nos seguintes pontos do Bairro Primavera:

a) passarela de acesso entre os bairros Vale Verde e Bandeirantes, localizada na Rua São Paulo,
próximo ao nº 901;

b) Rua Miosótis, próximo ao supermercado Teixeirão;

c) Rua Papoula, próximo ao Joãozinho Lanches.

2) Colocação de um playground na Praça do Coreto, Centro Norte.

3) Recomposição de um meio fio, em frente à loja Anatomia, na Rua Primeiro de Janeiro, Centro.
Trata-se de um local de grande tráfego de pedestres, onde se encontra um ponto de ônibus.

4) análise para demarcação de  estacionamento para motos em frente a loja Outlet, localizado na Rua
Primeiro de Janeiro, Nº 26, Centro Norte.

5) Construção de duas lombadas na Rua Cruzeiro do Sul, Bairro Novo Tempo.

6)  Vistoria  em  um  lote  localizado  na  Av.  Ana  Moura,  nº  1.765,  Bairro  Alvorada.  Trata-se  de
propriedade  particular  e,  após  a  instalação  de  uma  antena  na  parte  alta  do  lote,  a  estrutura  das
residências próximas ficou comprometida  e apresentam riscos de deslizamentos, pois recebem lamas
em dias chuvosos. A Comdec – Defesa Civil alega não poder atuar, já que a àrea é particular e o
proprietário responsável  está ciente da real  situação.

7) Reparo na ponte localizada atrás da Escola Monteiro Lobato (Antigo JK) sob o córrego que liga as
Ruas Madressilva e Magnólia, no Bairro Primavera.

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2018

Geraldo Gualberto
Vereador

RECEBIDO EM:  16/02/2018                    PRESIDENTE: ____________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE